[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  10 сентября 2015 года

         № 628-п
          г. Елизово
	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Елизовского городского поселения, их формирования и реализации», утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2013 № 339-п (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 23.10.2014 № 847-п, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.07.2015 № 521-п считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Елизовского
городского поселения

Л.Н. Шеметова
	Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от          10.09.2015  № 628-п

	«Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения
от  23.10.2014  № 847-п

Изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 23.10.2014 № 847-п (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы  Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы составляет – 370 677,50559 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 339 358,71134 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 31 318,79425 тыс. рублей;

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда в Елизовском городском поселении в 2015 году» 333 145,90961 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 326 398,71134 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета– 6 747,19827 тыс. рублей;

- Подпрограммы 2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2015 году» 250,000 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета– 250,000 тыс. рублей;

- Подпрограммы 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2015 году»    37 281,59598  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 12 960,000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета– 24 321,59598 тыс. рублей».

2. В Паспорте Подпрограммы 1 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2015 год составит:

за счет всех источников финансирования – 333 145,90961 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 326 398,71134 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 6 747,19827 тыс. рублей».

3. Пункт 3.3 Раздела 3 Подпрограммы 1 «Мероприятия по реализации Подпрограммы 1 и ее ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы 1 предусматривается на принципах софинансирования за счет средств краевого и местного бюджетов.

Общий объем финансовых средств составляет 333 145,90961 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 326 398,71134 тыс. рублей,

- средства местного бюджета – 6 747,19827 тыс. рублей.

4. В Паспорте Подпрограммы 3 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2015 год составит:

за счет всех источников финансирования – 37 281,59598 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 12 960,00000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 24 321,59598 тыс. рублей».

5. Пункт 3.4 Раздела 3 «Мероприятия по реализации Подпрограммы 3  и ее ресурсное обеспечение», изложить в следующей редакции:
Финансирование Подпрограммы 3 предусматривается на принципах софинансирования за счет средств краевого и местного бюджетов.

Общий объем финансовых средств составляет 37 281,59598 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 12 960,00000 тыс. рублей,

- средства местного бюджета – 24 321,59598 тыс. рублей.

6. Приложение №1 к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году» изложить в следующей редакции:

	Приложение №1
к  Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение, жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году»

	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий,                                     тыс. рублей

	1.
	«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015  году»
	Всего
	370 677,50559

	краевой бюджет
	339 358,71134

	местный бюджет
	31 318,79425

	 1.1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного

фонда в Елизовском городском поселении в 2015 году»
	Всего
	333 145,90961

	краевой бюджет
	326 398,71134

	местный бюджет
	6 747,19827

	 1.2
	Подпрограмма  2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2015 году»
	Всего
	250,00000

	краевой бюджет
	0,00000

	местный бюджет
	250,00000

	 1.3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2015 году»
	Всего
	37 281,59598

	краевой бюджет
	12 960,00000

	местный бюджет
	24 321,59598

7. Приложение №2 к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2 к Программе "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году"

	Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 1 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда  в Елизовском городском поселении в 2015 году"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. рублей
	Исполнители мероприятий

	1
	Основное мероприятие 1.3. "Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей"
	х
	Всего
	16 926,35851

	краевой бюджет
	16 587,83134

	местный бюджет
	338,52717

	 1.1
	Капитальный ремонт участка тепловой сети: котельная №6 от ТК-5 до ТК-11 г.Елизово
	2015г.
	Всего
	6 681,65363
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	6 548,02056

	местный бюджет
	133,63307

	 1.2
	Ремонт ветхих канализационных сетей по ул. Звездная в городе Елизово
	2015г.
	Всего
	2 060,80775
	 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	2 019,59160

	местный бюджет
	41,21616

	 1.3
	Ремонт напорного коллектора от КНС  29 км до канализационных очистных сооружений, г.Елизово
	2015г.
	Всего
	5 254,05060
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	5 148,96959

	местный бюджет
	105,08101

	 1.4
	Восстановление кабельной линии отТП-29-6а 29 км до канализационных очистных сооружений в городе Елизово
	2015г.
	Всего
	2 929,84653
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	2 871,24960

	местный бюджет
	58,59693

	2
	Основное мероприятие 1.9."Проведение мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений"
	х
	Всего
	316 219,5511

	краевой бюджет
	309 810,88000

	местный бюджет
	6 408,6711

	 2.1
	Реконструкция котельной №2 г.Елизово (ул.Рябикова, 59) со строительством дополнительного газового энергоблока каркасного типа с блочным расположением оборудования с передачей нагрузок котельных №1,№3 (второй пусковой комплекс)
	2015г.
	Всего
	128 031,5102
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	125 470,88000

	местный бюджет
	2 560,6302

	 2.2
	Реконструкция котельной №4 г.Елизово (ул.40 лет Октября)  со строительством дополнительного газового энергоблока каркасного типа с блочным расположением оборудования (второй пусковой комплекс)
	2015г.
	Всего
	188 102,04090
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	184 340,00000

	местный бюджет
	3 762,04090

	 2.3
	Реконструкция участков трубопроводов с переводом с 2-х трубной на 4-х трубную систему в Елизовском городском поселении Камчатского края
	2015г.
	Всего
	86,00000
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	0,00000

	местный бюджет
	86,00000

	ИТОГО
	х
	Всего
	333 145,90961

	краевой бюджет
	326 398,71134

	местный бюджет
	6 747,19827

8. Приложение №4 к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2015 году» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 4 к Программе  "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского государственного поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий в 2015 году"

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 3 "Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2015 году"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Сроки исполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Объем работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	х
	х
	х
	х
	Всего
	23 062,63620

	Краевой бюджет
	12 960,00000

	Местный бюджет
	10 102,63620

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	х
	х
	х
	х
	Всего
	23 062,63620

	Краевой бюджет
	12 960,00000

	Местный бюджет
	10 102,63620

	 1.1.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования в городе Елизово
	пог.м/м2
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1900/11396,0
	Всего
	13 537,63620

	Краевой бюджет
	5 340,00000

	Местный бюджет
	8 197,63620

	 1.1.2
	Ремонт дорожного покрытия  и тротуара по ул. Геофизическая в г. Елизово
	пог.м/м2
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	462/2772
	Всего
	9 525,00000

	Краевой бюджет
	7 620,00000

	Местный бюджет
	1 905,00000

	Всего в рамках реализации Государственной Программы

	х

	Всего
	23 062,63620

	Краевой бюджет
	12 960,00000

	Местный бюджет
	10 102,63620

	2.
	Мероприятия за счет  средств местного бюджета

	х

	Всего
	14 218,95978

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	14 218,95978

	2.1.
	Ландшафтные работы по восстановлению плодородного слоя на земельном участке с кадастровым номером 41:05:01010003:366
	м3
	2015г.
	Управление архитектуры и градостроительства
	6500,00
	Всего
	518,62800

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	518,62800

	2.2.
	Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения
	км.
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	3,59
	Всего
	1 520,40000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	1 520,40000

	2.3.
	Устройство детских площадок
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	3
	Всего
	768,68500

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	768,68500

	 2.4.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования в городе Елизово
	пог.м/м2
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	2600/12000,0
	Всего
	4 998,95800

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	4 998,95800

	 2.5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования в городе Елизово
	пог.м/м2
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	439/2632,0
	Всего
	3 278,15365

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	3 278,15365

	 2.6.
	Поставка асфальтобетонной смеси
	тонн
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	2
	Всего
	114,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	114,00000

	 2.7.
	Ландшафтная организация площадки под размещение некапитальных гаражей
	м3
	2015г.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1066,30
	Всего
	657,65272

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	657,65272

	 2.8.
	Поставка светодиодных светильников уличного освещения
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"

	Всего
	249,99995

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	249,99995

	 2.9.
	Восстановление сетей наружного освещения от магазина "Фортуна" до ул. Томская в г. Елизово
	км.
	2015г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	246,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	246,00000

	 2.10.
	Установка детского игрового комплекса на  ул. Лесная в г. Елизово
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	1
	Всего
	273,55037

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	273,55037

	 2.11
	Установка детского  игрового комплекса на ул. Рябикова  в г. Елизово
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	1
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	 2.12.
	Установка детского  игрового комплекса на ул. Подстанционная  в г. Елизово
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	1
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	 2.13.
	Поставка детского  игрового комплекса
	шт.
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	2
	Всего
	389,99388

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	389,99388

	 2.14
	Изготовление и монтаж малой архитектурной формы "Я люблю Камчатку"
	шт.
	2015г.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1
	Всего
	200,10200

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	200,10200

	 2.15.
	Выполнение работ по ремонту памятника И.В. Деркачеву, расположенного в г. Елизово
	м2
	2015г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	85,0
	Всего
	214,157

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	214,157

	 2.15.
	Выполнение инженерных изысканий и проектных работ по объекту  «Устройство тротуара по ул. Рабочая – ул. Беринга в городе Елизово»
	шт.
	2015г.
	Управление архитектуры и градостроительства
	2,0
	Всего
	288,67921

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	288,67921

	Всего по Программе
	х
	х
	х
	х
	Всего
	37 281,59598

	Краевой бюджет
	12 960,00000

	Местный бюджет
	24 321,59598

	» .